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Los fallecidos en accidente de tráfico este 
verano descienden un 28% en relación a 2018 
 Entre el 1 de julio y el 1 de septiembre se han registrado cinco 

víctimas mortales en 97 accidentes con víctimas en vías 
interurbanas de la Región de Murcia 

 
 Los datos históricos lo sitúan como el segundo verano con menos 

fallecidos de los últimos 17 años 
 

Murcia, 5 de septiembre de 2019. Cinco personas han fallecido este verano 
en vías interurbanas de la Región de Murcia, lo que supone un descenso del 
28% respecto al mismo periodo de 2018 y sitúan al de 2019 como el segundo 
verano con menos víctimas mortales, junto al de 2017, desde hace diecisiete 
años. 

En total se han producido 97 accidentes con víctimas, con catorce heridos 
graves, 139 leves y cinco fallecidos, todos varones y conductores de un 
camión, un turismo, una furgoneta y dos motocicletas. “El tipo de accidente 
mortal ha sido por salida de vía, tres de ellos, y colisión, dos, y las causas 
concurrentes han sido la distracción, en dos de los accidentes, y velocidad 
inadecuada, invasión de sentido contrario y no respetar la prioridad de paso 
en cada uno de los otros tres”, explica Virginia Jerez, jefa provincial de 
Tráfico.  

 

 

 

 

N
ot

a 
 d

e 
 p

re
ns

a 
    

   



 
 
 
 
 
 

 
CORREO EL

julio.jor
 

Página

 

   
 
 
 
 
 
 

LECTRÓNICO 
quera@correo.

a 2 de 2 

 

.gob.es 

 

Según
los cin
u otra
están 

 

AC

03/0
08/0
13/0
02/0
16/0

Esta informa

http://www.seat.m

n los anális
nco fallecid
s sustanci
pendientes

CCIDENTE
Fecha

07/2019 
07/2019 
07/2019 
082019 
08/2019 

  
 
           @Dele
 

ción puede ser u

mpr.es/portal/dele

 

sis toxicoló
os, en un c
as, en dos
s de resulta

ES CON F
a 

A

A

egGobMurcia

 
usada en parte o 

fuentes
egaciones_gobier

e_prensa.h

 

ógicos del I
caso se ha
s casos el 
ados. 

FALLECIDO
Car

A-30 
RM-B20 
RM-15  
AP-7 
RM-A16 

      

a 

en su integridad 
s 
rno/delegaciones/
html 

Instituto de
a detectado
 resultado 

 
OS EN VIA
rretera 

   

 sin necesidad de

murcia/actualidad

e Medina L
o presencia
ha sido ne

AS INTERU
Pu

151+3
3+200
20+35
783+1
4+450

e citar 
DELEG
DE MU

AVEN
30.071
TEL: 9

 
d/notas_d

Legal de M
a de alcoho
egativo y o

URBANAS
nto Kilom
300 
0 
50 
100 
0 

GACIÓN DEL GOBIERNO
URCIA 

IDA TENIENTE FLOMEST
 MURCIA 
68 989 108 / 968 989 107

Murcia, de 
ol, drogas 
otros dos 

 

S 2019 
métrico 

O EN LA REGIÓN 

TA, S/N 


